Quid quod ex tribus legatis Philippus presbyter dicitur locum tenere Cœlestini pontificis, Arcadius et Projectus episcopi legatione Occidentalis Ecclesie fungi. Fuit igitur Occidentalis Ecclesia in concilium collecta, quomodo enim alioquin legatos misisset?

Causa, locus et præses concilii manifeste constant ex iis quæ dicta sunt: de tempore vix ulla moveri potest controversia; nam litteræ Cœlestini ex eo datæ viii idus Maias, vel pridie, id est, nonis Maiis consignantur. Neque vero potuit cogi concilium ante id temporis: qua enim oratione factum esset, ut vel sacra imperatoris deferretur Romam ante finem Decembris, atque etiam initium Januarii sequentis; aut tractoria pontificis ad remotiores Ecclesias perveniret, nisi iloneo tempore; vel episcopi Ecclesias suas desererent tempore Quadragesimæ, quo catechumenis veteri more ad baptismum instituendis vacabant; aut brevius tempus quam trium hebdomadarum constituendo itineri episcopis indulgeretur? Cum igitur hoc anno Pascha incidit in diem 19 Aprilis, non potuit convenire concilium nisi circa nonas Maias.

Incertum dixi antea quo numero episcopis: incertum quibus et civitatibus evocati sint: Actorum enim nihil admodum superest, quod certam opinionem faciat, sed quod tantum conjecturæ locum dare queat; numerum tamen oportet fuisse non exiguum, neque et vicinis tantum civitatibus collectum, cum synodus dicatur Occidentalis Ecclesie. Crediderim facile ex remotioribus quoque locis convenisse præsules, velut

A ex Insubria et Sicilia; idque videntur nonnulla sanctorum Acta indicare.

Actum præsertim de mittendis Ephesum legatis; quamquam et de fide tractatum credibile est, sive recognita fuerint præcedentium duarum synodorum definitiones, sive iterum vocatæ ad examen Nestorii Cyrillique epistolæ, sive quo alio modo dici possit fides Occidentalis Ecclesie exposita, et mandatis quæ legatis darentur comprehensa.

Functi sunt legatione tres, Philippus presbyter, Arcadius et Projectus episcopi, quibus additus est Siricius sanctæ catholicæ Ecclesie urbis Romæ notarius.

Quid habent in mandatis, intelligere licet, tum ex litteris Cœlestini, tum ex legatorum ad Patres Ephesinos sermonibus in concilio: id unum nempe, quoad res Nestorii, ut exsequerentur a Cœlestino jam pridem statuta; alterum, quod ad synodum, ut decreta concilii confirmarent, ipsisque pondus apostolicæ auctoritatis adderent.

B Cœlestinus Pontifex (*In epist. ad synodum*): *Direximus pro nostra sollicitudine sanctos fratres et sacerdotes nostros, unanimes nobis et probatissimos viros Arcadium et Projectum episcopos, et Philippum presbyterum nostrum, qui iis quæ aguntur intersint, et quæ a nobis antea statuta sunt exsequantur.*

Philippus postulans sibi exhiberi quæ ante adventum acta essent, causam reddit, *quo juxta beati papæ nostri præsentisque hujus sancti cætus sententiam acta nos quoque CONFIRMEMUS.*

Arcadius. *Secuti formam Cœlestini sanctissimi papæ apostolicæ sedis, qui nos dignatus est hujus negotii EXECUTORES suos mittere, etc.*

Projectus. *Ego quoque, auctoritate legationis apostolicæ sedis una cum fratribus sententiæ EXECUTOR existens, defino, etc.*

Nihil Actorum superest, quod quidem sciam, præter epistolas tres summi Pontificis, quarum una est ad synodum œcumenicam, altera ad Theodosium imperatorem, tertia ad Cyrillum. Priores duæ viii idus Maias consignatæ leguntur, tertia nonis Maiis.

C In prima Patres pontifex hortatur ad tuendam fidem concorditer, in eo præsertim loco, ubi præsens adesset Joannes apostolus, divinitatis Christi charitatisque singularis præco; tum legatos commendat.

In secunda, post laudatam Theodosii in fide catholica defendenda constantiam, ipsum obsecrat, sub divini tamen obstestatione iudicii, *ne quid turbidæ novitati licere permittat, neve facultas aliqua his qui divini majestatis potentiam in humanæ dispensationis rationem arctare contendunt, quo perturbetur pax ecclesiastica, tribuatur; majorem fidei causam debere esse quam regni; pro imperii salute veri quidquid pro quiete Ecclesie vel sanctæ religionis reverentia laboratur.*

Ex postrema discimus consultum fuisse Cœlestinum a Cyrillo, an recipiendum foret Nestorius, si sua dogmata damaret; quoniam, post induciarum tempus emensum, videbatur sententia dudum lata vim suam exercere. Respondet pontifex, sedis apostolicæ more, *numquam displicere Deo acceleratam in quoquo correctionem, cum omnem hominem velit salvum fieri, et venire ad scientiam veritatis; studere se quieti catholicæ, studere pereuntis salutis, si tamen voluerit ægritudinem confiteri, etc.*

Priusquam dicere desinam hac de synodo, observanda quedam reor de legatis Philippo presbytero et Arcadio ac Projecto episcopis; sed de Philippo maxime.

1º Fuit ille Ecclesie apostolorum presbyter (*Conc. Ephes. act. 3*), videturque Baronio (*In annal., ad ann. 418, num. 77*), nec sane improbabilius, is qui ejusdem nominis, ordinis, et muneris, ante annos tredecim Zosimi legatione functus est in Africa cum Faustino Potentinæ Ecclesie episcopo, et Aselo presbytero, ad negotium appellationum tractandum.

2º Etsi tres illi simul, singulique aliquando, sedis apostolicæ, seu Ecclesie Romanæ legati, suppletes-

que locum sedis apostolicæ, totiusque synodi Occidentium episcoporum nominentur; solus tamen Philippus nominatim dicitur Cœlestini locum tenere: dicitur vero, tum in relatione Patrum ad imperatorem de adventu legatorum, tum in mandato quod œcumenica synodus suis ad Theodosium legatis dedit.